



Hej på er alla grannsamverkare!

Här kommer lite tips och råd.

Förebygga tillgreppsbrott

Vad det gäller att förebygga brott, så är det ibland bara fantasin som sätter gränsen. Här kommer några tips hur man kan förebygga eller försvåra genomförandet, öka upptäcktsrisken och minska utbytet av brott.

Tips;

- Gör det eftertraktade svåråtkomligt t.ex. parkera fordonet så att det blir svårt att komma åt tanken och/eller förvaringsutrymmet i bilen

- Parkera i garage/förråd (sätt gärna brytbleck på dörren)
- Lås fast saker (använd godkända lås/vajer/kättingar)
- Se över och öka belysningen på platsen, rörelsesensorer är bra både ur energisynpunkt och att man upplever sig som upptäckt, belysning är även bra ur ett trygghetsperspektiv
- Öka insynen (ta ner skrymmande häckar/staket om de t.ex. skymmer insyn till ett "problemområde" eller lämpligt objekt)
- Se till att stöldskyddsmärka ditt gods/fordon/båtmotor (DNA märkning, dokumentera motornummer/chassinummer)
- Installera larm
- Kamerabevakning, skyltar som upplyser om att det är övervakat (tänk på att kameraövervakning är omgärdat av viss lagstiftning om var/när och hur)
- Minska utbytet av brott innebär att man ska undvika att ha värdeföremål lättåtkomligt, synligt.
"Tillfället gör tjuven"

Bedrägerier

Jag vill återigen göra er uppmärksam på de bedrägerier som sker just nu. Det är förslagna bedragare som har riktat in sig mot våra äldre medborgare. Man ringer upp, utger sig ofta komma från en förtroendeingivande myndighet eller inkassobolag.

Samtalet går ut på att stressa mottagare genom att påstå att något oönskat skett med målsägandes personuppgifter, konto eller liknande. För att stoppa detta ombeds målsägande logga in med bankdosa eller bank-id. **Gör ALDRIG det!**

Falska poliser

Vi har sett ett ganska nytt oroväckande modus/tillvägagångssätt. Bedragaren ringer upp, utger sig att vara polis, säger att det varit många stölder i området. Personen vill nu "säkra" målsägandens värdesaker och smycken genom att fotografera föremålen. Strax därpå ringer en kumpan på dörren, denne säger sig vara polis och ska fotografera smycken (den här personen kan vara uniformerad eller eventuellt ha ett polisemblem. Jag vill understryka att polisen aldrig anspråk på att fotografera smycken i sådana sammanhang.

Är det så att ni blir kontaktade av polis tänk på; Släpp aldrig in någon som utger sig för att vara polis utan att ha kontrollerat en polislegitimation och motringt via växel 114 14 för att bekräfta att det stämmer.

Så skyddar du dig

Lägg på luren om någon ringer och du blir osäker Det gäller oavsett om personen utger sig för att vara en nära släkting, från banken, ett företag eller en myndighet som t.ex. polisen.

Släpp aldrig in en obekant person i ditt hem. Stäng dörren om du känner oro. Polisen åker aldrig hem till någon för att bank- och/eller kreditkort eller andra värdesaker. Om någon kontaktar dig med ett sådant ärende, så är det en bedragare.

Lämna aldrig över legitimation, bankkort eller din kod till någon annan person

Kontrollera personen som ringer, skickar mail eller ringer på dörren Om personen säger sig vara polis, be att få se polislegitimationen och man kan även ringa polisens växel 114 14 och be dem att ta reda på om personen är polis.

Är det en person som utger sig vara från någon annan myndighet eller företag, så ringer du deras växel. Be dem att kontrollringa personens mobiltelefon för att bekräfta att det är rätt person som besöker dig. Du kan även fråga om de har personal/personer ute i ditt område.

Ring en anhörig eller bekant som stöd

Vid pågående brott ska du ringa 112 Om brottet inte är pågående ska du ringa 114 14

Det går att göra en anmälan, lämna tips på **polisen.se** och det kan vara ett snabbare sätt än att ringa **114 14**

Polisen har just nu en kampanj som riktar sig mot anhöriga, vänner och bekanta till äldre som inte kan nås via sociala kanaler. På www.polisen.se hittar ni kampanjen, sprid gärna budskapet vidare. Gå in på hemsidan, bläddra nedåt till; Prata om bedrägerier (där finns bl.a. filmer)



Sök



Teckenspråk



Lättläst



Other languages

Aktuellt

Tjänster och tillstånd

Utsatt för brott

Lagar och regler

Jobb och utbildning

Om polisen

Varför är väntetiderna för pass så långa? Här hittar du svaren på de vanligaste passfrågorna. Notera att du inte får tillgång till fler tider genom att ringa polisen eller besöka polisens receptioner. Tack för ditt tålamod. >



Jag har råkat ut för något

Anmäl brott eller förlust.



Jag har sett eller hört något

Tipsa polisen.